


Dritareve, dyerve dhe xhamave me efikasitet energjetik, 
Pompave te ngrohjes; 
lzolimit te mureve te jashtme, c;ative, nenc;ative, dyshemese dhe 
mureve ndarese; 
Sobave/kaldajave me peleta; 
Kolektoreve diellore me uje te ngrohte; 
Sistemeve fotovoltaike; 
Kondicionereve; 
Frigorifereve/ngriresve, kazaneve akumulues per uje te ngrohte; 
Baterive te litiumit (LI-ION); 
Automjeteve elektrike/hibride (per perdorues nga segmenti 
"Amviseri me persona me aftesi te kufizuara") etj. 

Ne dispozicion eshte edhe ndihme 
teknike per t'ju ndihmuar te gjeni 
zgjidhjen e duhur per shtepine tuaj! 

Perzgjedhjen e zgjidhjeve teknologjike 
mund ta shihni ne kodin QR 
Technology Selector Tool ♦ 

Ulja e kryegjese prej 30% te shumes se kredise realizohet pas 
verifikimit te investimit te realizuar nga verifikuesi i pavarur. 

Linja kreditore eshte ne 
dispozicion permes: 

Banka Sillk Roud SHA Shkup 
Banka TTK SHA Shkup 
Kursimorja "Mozhnosti" SHPK Shkup 

 Per me shume informacione 
vizitoni bankat ose shkruani ne: 

gff2.aplikacija@gmail.com 
gff@undp.mk 

Programi "lnstrumenti financiar i gJelber per permiresimin e cilesise se ajrit dhe luftimin e ndryshimeve 
klimatike ne Maqedonine e Veriut" financohet nga Fondi i Perbashket i Qellimeve te Zhvillimit te 

Qendrueshem dhe Banka Evropiane per Rindertim dhe Zhvillim. Programi zbatohet nga UNDP ne 
partneritet me BERZH, IOM, U NECE dhe institucionet financiare lo kale 




